
 
Dalyvavimas Pesticidų priežiūros tinklo 

veikloje 
  
  
 

Valstybinė augalininkystės tarnyba prie 
Žemės ūkio ministerijos 

 



  

•  Valstybinė augalininkystė tarnyba prie Žemės 
ūkio ministerijos (Augalų apsaugos produktų 
registravimo skyrius): 

• Vertina pateiktus dokumentų rinkinius  ir  
rengia sprendimų projektus dėl augalų 
apsaugos produktų registravimo / registracijos 
atnaujinimo  

 



  

•   Vertina dokumentų rinkinius ir rengia 
vertinimo atnaujinimo ataskaitų projektus dėl 
veikliųjų  medžiagų patvirtinimo atnaujinimo 
ES   

 

 
 



  

•  VATŽŪM specialistai dalyvauja Europos 
maisto saugos tarnybos (EFSA) 
organizuojamuose: 

- Pesticidų priežiūros tinklo posėdžiuose  

- Pesticidų rizikos vertinimo peržiūros ekspertų 
susitikimuose 

 
 



  

• Pesticidų priežiūros tinklo posėdžiuose 
svarstomi: 

- veikliųjų medžiagų vertinimo klausimai 

-  gairių dokumentų rengimas 

• Posėdžiai vyksta 1 ar 2 kartus per metus, 
priklausomai nuo aktualių klausimų   

 



  
• 2017 metais vyko 2 Pesticidų priežiūros tinklo 

posėdžiai: vasario 14-15 d. ir spalio 24-25 d.   

• Posėdžių metu svarstyti: 

-Veikliųjų medžiagų peržiūros proceso gerinimas 
(valstybės narės vertinimo ataskaitos rengėjos 
veiksmai, EFSA veiksmai) 

- veikliųjų medžiagų vertinimo aktualūs 
klausimai 

 

 
 



  
- bendras DAR/CLH formatas , kuris skirtas 
dokumentų rinkiniui  dėl veikliųjų medžiagų 
klasifikavimo pateikti. Šis formatas rengtas 2016-
2017 metais. 2017 metais pritarta šiam 
dokumentui nuolatiniame komitete.  

 
 



  
• Spalio 24- 25 d. vykusiame posėdyje pristatyta 

informacija apie rengiamus gairių 
dokumentus, svarstyta dėl DAR/RAR ir CLH 
formato naudojimo.   

• EFSA pristatė COM pavedimą dėl EP ir ET 
reglamento 53 straipsnio taikymo 

 
 



  

• Reglamento 4 (7) straipsnio procedūros 
taikymas 

• Pristatyta nauja EFSA politika dėl 
nepriklausomumo 

• REFIT  

• Kiti klausimai aktualūs veikliųjų medžiagų 
vertinimui 

 
 



  

• Kitas posėdis numatytas 2018 m. birželio 12-
13 d.  

 
 



  • Lietuva yra veikliosios medžiagos trinexapac-
ethyl VN vertinimo atnaujinimo ataskaitos 
rengėja 

• 2017 metais Tarnyba parengė vertinimo 
atnaujinimo ataskaitos projektą, atsakė į 
gautus VN, EFSA pareiškėjo komentarus, 
atnaujino vertinimo atnaujinimo ataskaitos 
projektą. 

• EFSA organizavo ekspertų posėdžius 
toksikologijos, likučių klausimais  

• Ekotoksikologijos klausimais EFSA organizavo 
ekspertų telekonferenciją   

 

. 



  • 2017 m. gruodžio mėnesį  EFSA parengė 
išvadų projektą, kuriai komentarus teikė VN ir 
Tarnybos specialistai.  

• Atsižvelgusi į gautas išvadas EFSA rengs 
galutines išvadas ir pateiks EK. 

• EK teiks pasiūlymą nuolatiniam komitetui dėl 
veikliosios medžiagos trineksapako   

• Kita veiklioji medžiaga cimoksanilas, kuriai LT 
paskirta parengti vertinimo ataskaitos projektą 
kartu su FIN. 

• Dokumentų rinkinio pateikimas iki 2018 m. 
vasario 28 d. 

 

. 



  

• Pesticidų rizikos vertinimo peržiūros ekspertų 
susitikimuose dalyvauja specialistai šiose 
srityse: 

- Toksikologijos 
- Likučių 
- Išlikimo ir pasiskirstymo aplinkoje 
- Ekotoksikologijos 

 
 



  

 
 
 

 

. 

• Susitikimų metu svarstoma veikliųjų 
medžiagų vertinimo metu iškilusios 
problemos pvz.  

-dėl tyrimų kokybės,  
-dėl galutinių verčių nustatymo,  
-dėl referentinių verčių nustatymo  
-ir kitais su veikliųjų medžiagų rizikos 
vertinimu susijusiais  klausimais. 


